
В целях реализации Стратегии социально-экономического развития Губ-
кинского городского округа до 2025 года, в соответствии с генеральным согла-
шением о сотрудничестве по развитию монопрофильных муниципальных обра-
зований (моногородов) Белгородской области от 29 декабря 2017 года 
№06-15-72/35 и соглашением о создании на территории Губкинского городско-
го округа Белгородской области территории опережающего социально-
экономического развития «Губкин» от 4 апреля 2018 года № С-108-сш/Д14 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского го-
родского округа от 24 апреля 2018 года № 628-па «Об утверждении Плана ме-
роприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Губ-
кинского городского округа до 2025 года на 2018-2020 годы»: 

а) в подразделе 2.2. Создание благоприятного инвестиционного климата 
для развития экономики городского округа Раздела 2. Плана мероприятий реа-
лизации Стратегии социально-экономического развития Губкинского городско-
го округа до 2025 года на 2018-2020 годы подпункты 2.2.1., 2.2.2. читать в сле-
дующей редакции: 

№ пп. Наименование 
мероприятий 

Срок 
реализации 

мероприятия 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

мероприятия 

Исполнители 
мероприятия 

1 2 3 4 5 
2.2.1. Реализация инвестиционных 

проектов хозяйствующими 
2018-2020 гг. Количество про-

ектов, ежегодно 
Хозяйствующие 
субъекты 

ж • J » 

Г У Б К И Н С К И Й Г О Р О Д С К О Й О К Р У Г 
Б Е Л Г О Р О Д С К О Й О Б Л А С Т И 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Г у б к и н 

\7~ 2 0 1 9 г. № 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 24 апреля 2018 г. № 628-па 

В целях реализации Стратегии социально-экономического развития Губ-



2 

1 2 3 4 5 
субъектами монопрофиль-
ного муниципального обра-
зования с участием Фонда 
развития моногородов 

не менее 1 

2.2.2. Реализация инвестиционных 
проектов резидентами 
ТОСЭР «Губкин» 

2018-2027 гг. Количество 
резидентов 
ТОСЭР, 
32 единицы 

Хозяйствующие 
субъекты 

б) в Разделе 4. Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на 
реализацию Плана мероприятий реализации Стратегии социально-
экономического развития Губкинского городского округа до 2025 года на 2018-
2020 годы значения строк «Итого по Плану мероприятий по реализации страте-
гии социально-экономического развития», «Итого по направлению 2. Развитие 
экономического потенциала Губкинского городского округа», «Итого по зада-
че 2.2. Создание благоприятного инвестиционного климата для развития эко-
номики городского округа» читать в следующей редакции: 

№ пп. Наименование 
мероприятия 

(проекта) 

Источники 
финансирова-

ния 

Расходы (тыс. рублей), 
годы 

Итого № пп. Наименование 
мероприятия 

(проекта) 

Источники 
финансирова-

ния 2018 
план 

2019 
план 

2020 
план 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 
Итого по Плану 
мероприятий по 

реализации стратегии 
социально-экономического 

развития 

Всего 13413257,03 17849254,77 11479605,80 42742117,60 Итого по Плану 
мероприятий по 

реализации стратегии 
социально-экономического 

развития 

Федеральный 
бюджет 244988,48 198 310,80 242 815,30 686114,58 

Итого по Плану 
мероприятий по 

реализации стратегии 
социально-экономического 

развития 
Областной 
бюджет 1361827,88 1347489,85 1444938,15 4154255,88 

Итого по Плану 
мероприятий по 

реализации стратегии 
социально-экономического 

развития 
Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

1760977,69 1778614,00 1822048,00 5361639,69 

Итого по Плану 
мероприятий по 

реализации стратегии 
социально-экономического 

развития 

Иные 
Источники 10045462,97 14524840,12 7969804,35 32540107,44 

2 Итого по направ-
лению 2. Разви-
тие экономиче-
ского потенциала 
Губкинского го-
родского округа 

Всего 9632370,79 14092511,00 7521899,00 31246780,79 2 Итого по направ-
лению 2. Разви-
тие экономиче-
ского потенциала 
Губкинского го-
родского округа 

Федеральный 
бюджет 25370,11 19814,00 14068,00 59252,11 

2 Итого по направ-
лению 2. Разви-
тие экономиче-
ского потенциала 
Губкинского го-
родского округа 

Областной 
бюджет 10350,85 7545,75 6018,75 23915,35 

2 Итого по направ-
лению 2. Разви-
тие экономиче-
ского потенциала 
Губкинского го-
родского округа Бюджет 

Губкинского 
городского 
округа 

77418,58 72469,00 74863,00 224750,58 

2 Итого по направ-
лению 2. Разви-
тие экономиче-
ского потенциала 
Губкинского го-
родского округа 

Иные 
источники 9519231,24 13992682,25 7426949,25 30938862,74 

2.2. Итого по задаче 
2.2. Создание 
благоприятного 
инвестиционного 
климата для раз-
вития экономики 
городского окру-
га 

Всего 10 742,80 4 032 273,00 4 200 000,00 8 243 015,80 2.2. Итого по задаче 
2.2. Создание 
благоприятного 
инвестиционного 
климата для раз-
вития экономики 
городского окру-
га 

Федеральный 
бюджет 952,11 0,00 0,00 952,11 

2.2. Итого по задаче 
2.2. Создание 
благоприятного 
инвестиционного 
климата для раз-
вития экономики 
городского окру-
га 

Областной 
бюджет 253,10 0,00 0,00 253,10 

2.2. Итого по задаче 
2.2. Создание 
благоприятного 
инвестиционного 
климата для раз-
вития экономики 
городского окру-
га 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

63,58 0,00 0,00 63,58 



3 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные 
источники 9 474,00 4 032 273,00 4 200 000,00 824 1747,00 

2.2.1. Реализация инве-
стиционных про-
ектов хозяйству-
ющими субъекта-
ми монопрофиль-
ного муниципаль-
ного образования с 
участием Фонда 
развития моного-
родов 

Всего 0,00 550 000,00 200 000,00 750 000,00 2.2.1. Реализация инве-
стиционных про-
ектов хозяйству-
ющими субъекта-
ми монопрофиль-
ного муниципаль-
ного образования с 
участием Фонда 
развития моного-
родов 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1. Реализация инве-
стиционных про-
ектов хозяйству-
ющими субъекта-
ми монопрофиль-
ного муниципаль-
ного образования с 
участием Фонда 
развития моного-
родов 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1. Реализация инве-
стиционных про-
ектов хозяйству-
ющими субъекта-
ми монопрофиль-
ного муниципаль-
ного образования с 
участием Фонда 
развития моного-
родов 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1. Реализация инве-
стиционных про-
ектов хозяйству-
ющими субъекта-
ми монопрофиль-
ного муниципаль-
ного образования с 
участием Фонда 
развития моного-
родов Иные источники 0,00 550 000,00 200 000,00 750 000,00 

2.2.1.1. «Модернизация 
оборудования жи-
вотноводческого 
комплекса, приоб-
ретение поголовья 
свиней» 

Всего 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 2.2.1.1. «Модернизация 
оборудования жи-
вотноводческого 
комплекса, приоб-
ретение поголовья 
свиней» 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 
2.2.1.1. «Модернизация 

оборудования жи-
вотноводческого 
комплекса, приоб-
ретение поголовья 
свиней» 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.1. «Модернизация 
оборудования жи-
вотноводческого 
комплекса, приоб-
ретение поголовья 
свиней» Бюджет 

Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.1. «Модернизация 
оборудования жи-
вотноводческого 
комплекса, приоб-
ретение поголовья 
свиней» 

Иные источники 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 
2.2.1.2. «Выращивание 

зерновых, КРС, 
рыбы, птицы, 
охотоводство и 
рыбоводство. 
Строительство 
комбикормового 
завода» 

Всего 0,00 100 000,00 200 000,00 300 000,00 2.2.1.2. «Выращивание 
зерновых, КРС, 
рыбы, птицы, 
охотоводство и 
рыбоводство. 
Строительство 
комбикормового 
завода» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.2. «Выращивание 
зерновых, КРС, 
рыбы, птицы, 
охотоводство и 
рыбоводство. 
Строительство 
комбикормового 
завода» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.2. «Выращивание 
зерновых, КРС, 
рыбы, птицы, 
охотоводство и 
рыбоводство. 
Строительство 
комбикормового 
завода» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.2. «Выращивание 
зерновых, КРС, 
рыбы, птицы, 
охотоводство и 
рыбоводство. 
Строительство 
комбикормового 
завода» 

Иные источники 0,00 100 000,0 200 000,0 300 000,0 
2.2.1.3. «Строительство 

элеватора» 
Всего 0,00 300 000,0 0,00 300 000,0 2.2.1.3. «Строительство 

элеватора» Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.3. «Строительство 
элеватора» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.3. «Строительство 
элеватора» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.3. «Строительство 
элеватора» 

Иные источники 0,00 300 000 0,00 300 000 
2.2.2. Реализация инве-

стиционных про-
ектов резидентами 
ТОСЭР «Губкин» 

Всего 9 150,00 3882273,00 4200000,00 4091423,00 2.2.2. Реализация инве-
стиционных про-
ектов резидентами 
ТОСЭР «Губкин» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2. Реализация инве-
стиционных про-
ектов резидентами 
ТОСЭР «Губкин» Областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2. Реализация инве-
стиционных про-
ектов резидентами 
ТОСЭР «Губкин» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2. Реализация инве-
стиционных про-
ектов резидентами 
ТОСЭР «Губкин» 

Иные источники 9 150,00 3882273,00 4200000,00 4091423,00 
2.2.2.1. «Производство 

мягких полипро-
пиленовых кон-
тейнеров повы-
шенной вмести-

Всего 4 612,80 0,00 0,00 4 612,80 2.2.2.1. «Производство 
мягких полипро-
пиленовых кон-
тейнеров повы-
шенной вмести-

Федеральный 
бюджет 952,11 0,00 0,00 952,10 

2.2.2.1. «Производство 
мягких полипро-
пиленовых кон-
тейнеров повы-
шенной вмести- Областной 

бюджет 253,1 0,00 0,00 253,10 



4 

1 2 3 4 5 6 7 
тельности и грузо-
подъемности» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

63,58 0,00 0,00 63,580 

тельности и грузо-
подъемности» 

Иные источники 3 344,00 0,00 0,00 3 344,00 
2.2,2.2. «Организация 

производства упа-
ковки из каптиро-
ванного переплет-
ного картона, био-
разлагаемой упа-
ковки, мясных и 
фруктово-
овощных снеков» 

Всего 3 030,00 0,00 0,00 3 030,00 2.2,2.2. «Организация 
производства упа-
ковки из каптиро-
ванного переплет-
ного картона, био-
разлагаемой упа-
ковки, мясных и 
фруктово-
овощных снеков» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2,2.2. «Организация 
производства упа-
ковки из каптиро-
ванного переплет-
ного картона, био-
разлагаемой упа-
ковки, мясных и 
фруктово-
овощных снеков» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2,2.2. «Организация 
производства упа-
ковки из каптиро-
ванного переплет-
ного картона, био-
разлагаемой упа-
ковки, мясных и 
фруктово-
овощных снеков» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2,2.2. «Организация 
производства упа-
ковки из каптиро-
ванного переплет-
ного картона, био-
разлагаемой упа-
ковки, мясных и 
фруктово-
овощных снеков» 

Иные источники 3 030,00 0,00 0,00 3 030,00 
2.2.2.3. «Биотехнологии в 

медицине и вете-
ринарии» 

Всего 3 100,00 0,00 0,00 3 100,00 2.2.2.3. «Биотехнологии в 
медицине и вете-
ринарии» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.3. «Биотехнологии в 
медицине и вете-
ринарии» 

Областной 
бюджет о;оо 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.3. «Биотехнологии в 
медицине и вете-
ринарии» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.3. «Биотехнологии в 
медицине и вете-
ринарии» 

Иные источники 3 100,00 0,00 0,00 3 100,00 
2.2.2.4. «Организация 

производства гра-
нулированных 
комбикормов для 
животных» 

Всего 0,00 67 893,00 0,00 67 893,00 2.2.2.4. «Организация 
производства гра-
нулированных 
комбикормов для 
животных» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.4. «Организация 
производства гра-
нулированных 
комбикормов для 
животных» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.4. «Организация 
производства гра-
нулированных 
комбикормов для 
животных» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.4. «Организация 
производства гра-
нулированных 
комбикормов для 
животных» 

Иные источники 0,00 67 893,00 0,00 67 893,00 
2.2.2.5. «Производство 

готовых металли-
ческих изделий» 

Всего 0,00 7 600,00 0,00 7 600,00 2.2.2.5. «Производство 
готовых металли-
ческих изделий» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.5. «Производство 
готовых металли-
ческих изделий» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.5. «Производство 
готовых металли-
ческих изделий» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.5. «Производство 
готовых металли-
ческих изделий» 

Иные источники 0,00 7 600,00 0,00 7 600,00 
2.2.2.6. «Оказание высо-

кокачественных 
стоматологиче-
ских услуг населе-
нию» 

Всего 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 2.2.2.6. «Оказание высо-
кокачественных 
стоматологиче-
ских услуг населе-
нию» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.6. «Оказание высо-
кокачественных 
стоматологиче-
ских услуг населе-
нию» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.6. «Оказание высо-
кокачественных 
стоматологиче-
ских услуг населе-
нию» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.6. «Оказание высо-
кокачественных 
стоматологиче-
ских услуг населе-
нию» 

Иные источники 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 
2.2.2.7. «Организация 

производства 
строительных ме-
таллических кон-
струкций, изделий 

Всего 0,00 64 570,00 0,00 64 570,00 2.2.2.7. «Организация 
производства 
строительных ме-
таллических кон-
струкций, изделий 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.7. «Организация 
производства 
строительных ме-
таллических кон-
струкций, изделий 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 
и их частей, а так-
же деятельности 
по складированию 
и хранению» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 
и их частей, а так-
же деятельности 
по складированию 
и хранению» 

Иные источники 0,00 64 570,00 0,00 64 570,00 
2.2.2.8. «Выращивание, 

хранение и пере-
работка плодово-
ягодной и овощ-
ной продукций» 

Всего 0,00 49 350,00 0,00 49 350,00 2.2.2.8. «Выращивание, 
хранение и пере-
работка плодово-
ягодной и овощ-
ной продукций» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.8. «Выращивание, 
хранение и пере-
работка плодово-
ягодной и овощ-
ной продукций» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.8. «Выращивание, 
хранение и пере-
работка плодово-
ягодной и овощ-
ной продукций» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.8. «Выращивание, 
хранение и пере-
работка плодово-
ягодной и овощ-
ной продукций» 

Иные источники 0,00 49 350,00 0,00 49 350,00 
2.2.2.9. «Организация 

производства за-
пасных частей, 
комплектующих и 
восстановление 
быстроизнашива-
ющихся деталей 
производственного 
оборудования» 

Всего 0,00 6 400,00 0,00 6 400,00 2.2.2.9. «Организация 
производства за-
пасных частей, 
комплектующих и 
восстановление 
быстроизнашива-
ющихся деталей 
производственного 
оборудования» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.9. «Организация 
производства за-
пасных частей, 
комплектующих и 
восстановление 
быстроизнашива-
ющихся деталей 
производственного 
оборудования» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.9. «Организация 
производства за-
пасных частей, 
комплектующих и 
восстановление 
быстроизнашива-
ющихся деталей 
производственного 
оборудования» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.9. «Организация 
производства за-
пасных частей, 
комплектующих и 
восстановление 
быстроизнашива-
ющихся деталей 
производственного 
оборудования» 

Иные источники 0,00 6 400,00 0,00 6 400,00 
2.2.2.10. «Производство 

железобетонных 
изделий» 

Всего 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00 2.2.2.10. «Производство 
железобетонных 
изделий» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.10. «Производство 
железобетонных 
изделий» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.10. «Производство 
железобетонных 
изделий» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.10. «Производство 
железобетонных 
изделий» 

Иные источники 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00 
2.2.2.11. «Строительство 

элеватора» 
Всего 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 2.2.2.11. «Строительство 

элеватора» Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.11. «Строительство 
элеватора» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.11. «Строительство 
элеватора» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.11. «Строительство 
элеватора» 

Иные источники 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 
2.2.2.12. «Создание ком-

плекса по обра-
ботке, обезврежи-
ванию, захороне-
нию ТКО, перера-
ботке полимерных 
отходов и произ-
водству полимер-
ного сырья (РЕТ-
хлопья (флексы), 
гранулы, агломе-
рат, извлеченных 
из ТКО» 

Всего 0,00 709 000,00 0,00 709 000,00 2.2.2.12. «Создание ком-
плекса по обра-
ботке, обезврежи-
ванию, захороне-
нию ТКО, перера-
ботке полимерных 
отходов и произ-
водству полимер-
ного сырья (РЕТ-
хлопья (флексы), 
гранулы, агломе-
рат, извлеченных 
из ТКО» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.12. «Создание ком-
плекса по обра-
ботке, обезврежи-
ванию, захороне-
нию ТКО, перера-
ботке полимерных 
отходов и произ-
водству полимер-
ного сырья (РЕТ-
хлопья (флексы), 
гранулы, агломе-
рат, извлеченных 
из ТКО» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.12. «Создание ком-
плекса по обра-
ботке, обезврежи-
ванию, захороне-
нию ТКО, перера-
ботке полимерных 
отходов и произ-
водству полимер-
ного сырья (РЕТ-
хлопья (флексы), 
гранулы, агломе-
рат, извлеченных 
из ТКО» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.12. «Создание ком-
плекса по обра-
ботке, обезврежи-
ванию, захороне-
нию ТКО, перера-
ботке полимерных 
отходов и произ-
водству полимер-
ного сырья (РЕТ-
хлопья (флексы), 
гранулы, агломе-
рат, извлеченных 
из ТКО» 

Иные источники 0,00 709 000,00 0,00 709 000,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 
2.2.2.13. «Переработка вто-

ричных полимеров 
в гранулят» 

Всего 0,00 120 960,00 0,00 120 960,00 2.2.2.13. «Переработка вто-
ричных полимеров 
в гранулят» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.13. «Переработка вто-
ричных полимеров 
в гранулят» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.13. «Переработка вто-
ричных полимеров 
в гранулят» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.13. «Переработка вто-
ричных полимеров 
в гранулят» 

Иные источники 0,00 120 960,00 0,00 120 960,00 
2.2.2.14. «Изготовление 

одежды» 
Всего 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 2.2.2.14. «Изготовление 

одежды» Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.14. «Изготовление 
одежды» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.14. «Изготовление 
одежды» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.14. «Изготовление 
одежды» 

Иные источники 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 
2.2.2.15. «Строительство 

инновационного 
комплекса по про-
изводству кормо-
вого микробиоло-
гического белка» 

Всего 0,00 300 000,00 1 000 000,00 1 300 000,00 2.2.2.15. «Строительство 
инновационного 
комплекса по про-
изводству кормо-
вого микробиоло-
гического белка» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.15. «Строительство 
инновационного 
комплекса по про-
изводству кормо-
вого микробиоло-
гического белка» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.15. «Строительство 
инновационного 
комплекса по про-
изводству кормо-
вого микробиоло-
гического белка» Бюджет 

Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.15. «Строительство 
инновационного 
комплекса по про-
изводству кормо-
вого микробиоло-
гического белка» 

Иные источники 0,00 300 000,00 1 000 000,00 1 300 000,00 
2.2.2.16. «Обработка вто-

ричного неметал-
лического сырья» 

Всего 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 2.2.2.16. «Обработка вто-
ричного неметал-
лического сырья» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.16. «Обработка вто-
ричного неметал-
лического сырья» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.16. «Обработка вто-
ричного неметал-
лического сырья» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.16. «Обработка вто-
ричного неметал-
лического сырья» 

Иные источники 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 
2.2.2.17. «Организация 

транспортно-
логистической 
компании по пере-
возке грузов» 

Всего 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 2.2.2.17. «Организация 
транспортно-
логистической 
компании по пере-
возке грузов» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.17. «Организация 
транспортно-
логистической 
компании по пере-
возке грузов» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.17. «Организация 
транспортно-
логистической 
компании по пере-
возке грузов» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.17. «Организация 
транспортно-
логистической 
компании по пере-
возке грузов» 

Иные источники 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 
2.2.2.18. «Производство 

продуктов пита-
ния» 

Всего 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 2.2.2.18. «Производство 
продуктов пита-
ния» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.18. «Производство 
продуктов пита-
ния» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.18. «Производство 
продуктов пита-
ния» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.18. «Производство 
продуктов пита-
ния» 

Иные источники 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 
2.2.2.19. «Выращивание 

зерновых, КРС, 
рыбы, птицы, 
охотоводство и 
рыбоводство. 
Строительство 
комбикормового 
завода» 

Всего 0,00 ] 00 000,00 200 000,00 300 000,00 2.2.2.19. «Выращивание 
зерновых, КРС, 
рыбы, птицы, 
охотоводство и 
рыбоводство. 
Строительство 
комбикормового 
завода» 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.19. «Выращивание 
зерновых, КРС, 
рыбы, птицы, 
охотоводство и 
рыбоводство. 
Строительство 
комбикормового 
завода» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.19. «Выращивание 
зерновых, КРС, 
рыбы, птицы, 
охотоводство и 
рыбоводство. 
Строительство 
комбикормового 
завода» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.19. «Выращивание 
зерновых, КРС, 
рыбы, птицы, 
охотоводство и 
рыбоводство. 
Строительство 
комбикормового 
завода» 

Иные источники 0,00 100 000,00 200 000,00 300 000,00 
2.2.2.20. «Производство 

лабораторных жи-
вотных, биоэколо-
гического сырья» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.2.20. «Производство 
лабораторных жи-
вотных, биоэколо-
гического сырья» 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.20. «Производство 
лабораторных жи-
вотных, биоэколо-
гического сырья» Областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.20. «Производство 
лабораторных жи-
вотных, биоэколо-
гического сырья» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.20. «Производство 
лабораторных жи-
вотных, биоэколо-
гического сырья» 

Иные источники 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 
2.2.2.21. «Строительство 

минипекарни» 
Всего 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 2.2.2.21. «Строительство 

минипекарни» Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.21. «Строительство 
минипекарни» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.21. «Строительство 
минипекарни» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.21. «Строительство 
минипекарни» 

Иные источники 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 
2.2.2.22. «Строительство 

завода мешкота-
ры» 

Всего 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 2.2.2.22. «Строительство 
завода мешкота-
ры» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.22. «Строительство 
завода мешкота-
ры» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.22. «Строительство 
завода мешкота-
ры» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.22. «Строительство 
завода мешкота-
ры» 

Иные источники 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
2.2.2.23. «Строительство 

инновационного 
комплекса по про-
изводству нату-
ральных пищевых 
белков» 

Всего 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 2.2.2.23. «Строительство 
инновационного 
комплекса по про-
изводству нату-
ральных пищевых 
белков» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.23. «Строительство 
инновационного 
комплекса по про-
изводству нату-
ральных пищевых 
белков» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.23. «Строительство 
инновационного 
комплекса по про-
изводству нату-
ральных пищевых 
белков» Бюджет 

Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.23. «Строительство 
инновационного 
комплекса по про-
изводству нату-
ральных пищевых 
белков» 

Иные источники 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 
2.2.2.24. «Производство 

метизов» 
Всего 0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 2.2.2.24. «Производство 

метизов» Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.24. «Производство 
метизов» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.24. «Производство 
метизов» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.24. «Производство 
метизов» 

Иные источники 0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 



8 

1 2 3 4 5 6 7 
2.2.2.25. «Центр стоматоло-

гических услуг» 
Всего 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 2.2.2.25. «Центр стоматоло-

гических услуг» Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.25. «Центр стоматоло-
гических услуг» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.25. «Центр стоматоло-
гических услуг» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.25. «Центр стоматоло-
гических услуг» 

Иные источники 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 
2.2.2.26. «Строительство 

завода по произ-
водству сжижен-
ного природного 
газа» 

Всего 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2.2.2.26. «Строительство 
завода по произ-
водству сжижен-
ного природного 
газа» 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.26. «Строительство 
завода по произ-
водству сжижен-
ного природного 
газа» 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.26. «Строительство 
завода по произ-
водству сжижен-
ного природного 
газа» 

Бюджет 
Губкинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.26. «Строительство 
завода по произ-
водству сжижен-
ного природного 
газа» 

Иные источники 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

в) дополнить Раздел 5. Целевые показатели Плана мероприятий по реа-
лизации Стратегии социально-экономического развития Губкинского городско-
го округа до 2025 года на 2018-2020 годы Второе стратегическое направление 
«Развитие экономического потенциала Губкинского городского округа» пунк-
том 25 следующего содержания: 

№ Показатели Годы реализации плана реализации Темп 
пп. эффективности Стратегии роста 

реализации плана 2016 2017 2018 2019 2020 2020 
реализации Стратегии отчет * оценка/ 

отчет 
план план план года к 

2016 
году 
в % 

25. Количество резидентов 
ТОСЭР, единиц - - 14 6 л J X 

г) пункт 25 Третьего стратегического направления «Обеспечение ком-
фортной и безопасной среды обитания населения Губкинского городского 
округа» считать пунктом 26, подпункт 25.1. считать подпунктом 26.1; 

д) пункт 26 Четвертого стратегического направления «Развитие граж-
данского сообщества Губкинского городского округа» считать пунктом 27, 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Сотник JI.A. 

Первый заместитель главы администрации 
руководитель аппарата администрации Н. Черенков 


